
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

и . jwds
У К А З

г. Г розный

О внесении изменения в указ Главы Чеченской Республики 
от 27 апреля 2018 года № 62

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в Правительстве 
Чеченской Республики и молодежных общественных организациях, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Состав совета по развитию добровольчества (волонтерства) при Г лаве 
Чеченской Республики, утвержденный указом Главы Чеченской Республики 
от 27 апреля 2018 года № 62 «О мерах по развитию добровольчества 
(волонтерства) в Чеченской Республике» (в редакции указов Главы Чеченской 
Республики от 30 октября 2018 года № 165, от 26 августа 2019 года № 104, 
от 3 августа 2020 года № 160, от 1 апреля 2022 года № 56, от 13 января 
2023 года № 3), изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

. Кадыров



риложение
казу Главы 
ченской Республики

СОСТАВ
Совета по развитию добровольчества (волонтерства) 

при Главе Чеченской Республики

Кадыров
Рамзан Ахматович

Глава Чеченской Республики, председатель Совета

Кадырова 
Айшат Рамзановна

заместитель Председателя П равительства Чеченской 
Республики, заместитель председателя Совета

Ибрагимов
Иса М агомед-Хабиевич

министр Чеченской Республики по физической культуре, 
спорту и молодежной политике, ответственный секретарь 
Совета

Ч лен ы  С овета:
Дудаев
Ахмед М ахмудович

министр Чеченской Республики по национальной политике, 
внешним связям, печати и информации

Ш ашукаев 
Рустам Русланович

министр экономического, территориального развития и 
торговли Чеченской Республики

Дадаев
Муса М агомедович

министр культуры Чеченской Республики

Дааев
Хож-Бауди Буарович

министр образования и науки Чеченской Республики

Алханов
Адам Русланович

министр здравоохранения Чеченской Республики

Байтазиев
Муслим Батырханович

министр Чеченской Республики по туризму

Абдуллаев 
Али Дардаилович

председатель Комитета Правительства Чеченской 
Республики по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций

Абдулазизов 
Шарпуди Ш ирваниевич

исполняющий обязанности министра природных ресурсов 
и охраны окружающей среды Чеченской Республики

Шаршуев
Джабраил Саид-Алиевич

заместитель министра Чеченской Республики по 
физической культуре, спорту и молодежной политике

Денильханов 
Исмаил Султанович ,

председатель Общественной палаты Чеченской Республики 
(по согласованию)

Байханов
Исмаил Баутдинович

ректор ФГБОУ ВО «Чеченский государственный 
педагогический университет» (по согласованию)

Минцаев
Магомед Ш авалович

ректор ФГБОУ ВО «Грозненский государственный 
нефтяной технический университет имени академика 
М.Д. Миллионщикова» (по согласованию)

Саидов
Заурбек Асланбекович

ректор ФГБОУ ВО «Чеченский государственный 
университет имени А. А. Кадырова» (по согласованию)

Катаев
Аюб Ломалиевич

проректор по молодежной политике и социальным 
вопросам ФГБОУ ВО «Чеченский государственный 
университет имени А.А. Кадырова», председатель 
Чеченского регионального отделения Всероссийской 
общественной организации «М олодая гвардия Единой 
России» (по согласованию)



Сайдцелимов 
Наиб Ахмадович

председатель молодежного общественно-патриотического 
движения «Ахмат» (по согласованию)

Идрисов
Турпал Асланбекович

председатель патриотического клуба «Путин» 
(по согласованию)

Магомадов 
Тимур Геланиевич

председатель Чеченского регионального объединения 
«Российский союз молодежи» (по согласованию)

Идрисов
Мовсар М ахмудович

председатель Чеченского регионального отделения 
Всероссийской общественной молодежной организации 
«Всероссийский студенческий корпус спасателей»
(по согласованию)

Амерханова 
Петимат М ахмаевна

региональный координатор Чеченского регионального 
отделения Всероссийского общественного движения 
«Волонтеры-медики» (по согласованию)

Батукаев
Саид-Магомед Нухаевич

директор Ресурсного центра поддержки добровольчества 
Чеченской Республики «Вэй волонтер», региональный 
координатор Чеченской Республики платформы 
«Добро.рф» (по согласованию)
мэры городских округов, главы а д м и н и с т р щ р й = -г ^  
муниципальных районов Чеченской Р е с 1 ^ Ш ^ ^ ;р ^ ;ч  
(по согласованию)

Щй  ̂ Я®
У ^ /  f


